1

ỦY BAN NHÂN DÂN

 H     H  N

Số:18/QĐ-UBND

CỘN  HO     HỘI CHỦ N HĨA VIỆ  NAM

Độc lập -  ự do - Hạnh phúc

Hương Trà, ngày 09 tháng 01 năm 2020

  Y   Đ NH

Về việc kiện  o n B n Ch   ạo  ri n kh i     dựn  v   p d n  Hệ  h n

q  n l  ch   l  n   heo  i   ch  n q  c  i  TCVN ISO 9001:2015

 ại Ủ  b n nh n d n  hị  ã H ơn   r

CHỦ   CH ỦY BAN NHÂN DÂN  H

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương được Quốc hội thông qua
ngày 19 tháng 06 năm 2015;

Căn cứ Quyết định số 19/2014/QĐ-TTg ngày 05/3/2014 của Thủ tướng
Chính phủ về việc áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn quốc gia
TCVN ISO 9001:2008 vào hoạt động của các cơ quan, tổ chức thuộc hệ thống
hành chính nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 26/2014/TT-BKHCN ngày 10/10/2014 của Bộ Khoa
học và Công nghệ quy định chi tiết thi hành Quyết định số 19/2014/QĐ-TTg ngày
05/3/2014 của Thủ tướng Chính phủ về việc áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng
theo tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2008 (viết tắt là ISO) vào hoạt động của
các cơ quan, tổ chức thuộc hệ thống hành chính nhà nước;

Căn cứ Quyết định 12/2015/QĐ-UBND ngày 12/3/2015 của Ủy ban nhân
dân tỉnh Thừa Thiên Huế về việc xây dựng, áp dụng, công bố, duy trì, cải tiến Hệ
thống quản lý chất lượng phù hợp tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2008 và
hoạt động kiểm tra tại các cơ quan hành chính nhà nước trên địa bàn tỉnh Thừa
Thiên Huế;

Theo đề nghị của Trư ng ph ng Nội vụ thị x  tại Tờ trình số 04/TTr-NV
ngày 03/01/2020,

  Y   Đ NH

Điề     Kiện toàn Ban Chỉ đạo triển khai xây dựng và áp dụng Hệ thống

quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 tại Ủy ban

nhân dân thị x  Hương Trà (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo ISO thị x ) g m các

ông, bà c  tên sau:

    r ởn  b n

- Ông Hà Văn Tuấn, Chủ tịch Ủy ban nhân dân thị x .

2. Các Phó Tr ởn  b n

- Ông Trần Ngọc Huyến, Chánh Văn ph ng HĐND&UBND thị x ;

- Ông Nguyễn Xuân Thạnh, Trư ng Ph ng Nội vụ thị x ;

- Ông Trần Xuân Anh, Trư ng Ph ng Kinh tế thị x .

3. Các Thành viên

- Ông H  Cảm, Trư ng phòng Văn hóa và Thông tin thị x ;

- Ông Hoàng Kim Sung, Trư ng ph ng Tư pháp thị x ;

- Bà Nguyễn Thị Thanh Toàn, Chánh Thanh tra thị x ;

- Bà Nguyễn Thị Hậu, Trư ng ph ng Y tế thị x ;

- Bà Trần Thị Ngọc Loan, Trư ng phòng Tài nguyên và Môi trường thị x ;

 2

- Ông Hoàng Thắng, Phó Trư ng phòng Tài chính - Kế hoạch thị x ;

- Ông Nguyễn Công Dũng, Phó Trư ng phòng Lao động - TB&XH thị x ;

- Ông Trần Văn Tú, Phó Trư ng ph ng Quản lý đô thị thị x ;

- Ông Phan Huy Hoàng, Phó Trư ng ph ng Giáo dục và Đào tạo thị x .

4   h  k

 - Ông Trịnh Công Tuân, Phó Chánh Văn ph ng HĐND&UBND thị x .

Điề     Ban Chỉ đạo ISO thị x  tham mưu, giúp Ủy ban nhân dân thị x

triển khai thực hiện nhiệm vụ xây dựng, áp dụng, công bố, duy trì và cải tiến Hệ

thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 vào hoạt

động của Ủy ban nhân dân thị x  đối với các cơ quan, đơn vị trực thuộc, Ủy ban

nhân dân x , phường theo quy định tại Quyết định số 19/2014/QĐ-TTg ngày

05/3/2014 của Thủ tướng Chính phủ, Thông tư số 26/2014/TT-BKHCN ngày

10/10/2014 của Bộ Khoa học và Công nghệ và các văn bản hướng dẫn hiện hành

liên quan. Cụ thể:

- Xây dựng Quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo ISO thị x ;

- Tổ chức triển khai xây dựng, áp dụng, duy trì và cải tiến Hệ thống quản lý chất

lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 tại Ủy ban nhân dân thị x ;

- Điều phối, phân công công việc đối với Văn ph ng Hội đ ng nhân dân và

Ủy ban nhân dân thị x  và các cơ quan, đơn vị liên quan;

- Phối hợp với các chuyên gia tư vấn, Ban chỉ đạo và Tổ chuyên viên giúp

việc Ban chỉ đạo 19 tỉnh Thừa Thiên Huế lập và thống nhất kế hoạch soạn thảo tài

liệu, đào tạo và phổ biến, áp dụng các tài liệu đến các ph ng, ban, bộ phận thuộc

phạm vi áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN

ISO 9001:2015;

- Phối hợp với các chuyên gia tư vấn, Ban Chỉ đạo và Tổ chuyên viên giúp

việc Ban chỉ đạo 19 tỉnh Thừa Thiên Huế trong suốt quá trình triển khai áp dụng;

- Chỉ đạo, hướng dẫn, kiểm tra, theo dõi, đôn đốc các cơ quan, đơn vị liên

quan thực hiện c  hiệu quả việc áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu

chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015;

- Chỉ đạo việc triển khai công tác tuyên truyền trên các phương tiện thông

tin đại chúng về các hoạt động liên quan đến Hệ thống quản lý chất lượng theo

Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 của Ủy ban nhân dân thị x ;

- Nâng cao nhận thức của đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức, người lao

động của thị x  về hiệu quả của việc m  rộng áp dụng, duy trì và cải tiến Hệ thống

quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 trong giải

quyết công việc;

- Thực hiện các nhiệm vụ khác c  liên quan đến xây dựng và áp dụng Hệ

thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015.

Trư ng ban và Ph  Trư ng ban được sử dụng con dấu của cơ quan nơi công

tác để điều hành các hoạt động của Ban Chỉ đạo ISO thị x .

Các thành viên Ban Chỉ đạo ISO thị x  làm việc theo chế độ kiêm nhiệm,

nhiệm vụ cụ thể của các thành viên do Trư ng ban phân công.

Điề  3  Quyết định này c  hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số

1352/QĐ-UBND ngày 28/12/2018 của UBND thị x  Hương Trà.

 3

Điề  4  Chánh Văn ph ng Hội đ ng nhân dân và Ủy ban nhân dân thị x ,

Trư ng ph ng Nội vụ thị x , Trư ng ph ng Kinh tế thị x , Chủ tịch Ủy ban nhân

dân các x , phường, Thủ trư ng các cơ quan, đơn vị liên quan và các ông, bà c

tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Ban Chỉ đạo 19 tỉnh TT.Huế;
- CT, các PCT UBND thị x ;
- UBND x , phường;
- Lưu: VT, NV(La).

CHỦ   CH

		2020-01-10T09:29:19+0700